令和 6 年 10 月吉日

関係者各位

一般社団法人大学都市神戸産官学プラットフォーム

代表理事 髙士 薫

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 （一社）大学都市神戸産官学プラットフォームでは、特定技能制度を活用し、介護

専門人材となる外国人の選考、育成から市内での就職、定着に至るまで一貫して支援

する「神戸外国人高度専門人材育成プロジェクト」を令和６年度から開始しました。

このたび、長年、中小企業等の外国人の人材採用支援に携わっておられる、株式会

社 One Teracce の阿久津大輔氏をお招きし、特定技能在留資格の特徴や外国人材の採

用や定着のポイント等に関して、豊富な経験を踏まえお話いただくとともに、市内の

介護現場で活躍する外国人材や実際に外国人材を受入れした介護事業者へのインタビ

ューなどリアルな外国人採用、活用の実態を学んで頂ける介護外国人材の活用促進セ

ミナーを開催します。

文化や言語の異なる外国人材をどのように受入れるべきか不安があり、採用に踏み

出せずにいる、介護事業者の皆さま方のご参加をお待ちしています。

記

【セミナー概要】

1. 日時: 2024 年 11 月 11 日（月曜）13 時～14 時 30 分（12 時 30 分受付開始）

2. 場所: KOBE Co CREATION CENTER

（神戸市中央区三宮町 1-9-1 センタープラザ 9 階）

3. 対象: 外国人材の活用・導入を検討している市内の介護事業者等

4. 参加料: 無料（お車でお越しの場合は、近隣の有料駐車場をご利用願います）

【セミナー内容】

1. 講演

講師: 株式会社 One Teracce 阿久津 大輔 取締役

長房 勇 シニアコンサルタント

テーマ: 特定技能制度と外国人介護職員の雇用

～特定技能を活用した介護現場での外国人雇用による人材確保とその課題～

2. 神戸外国人高度専門人材育成プロジェクトの概要

3. 外国人材・受入れ介護事業者へのインタビュー

インタビュアー: 神戸国際大学 経済学部経済経営学科 瀨古 悦世 准教授

【参加方法・申込み方法】

1. 対象: 神戸市内に所在する介護施設等

2. 定員: 50 名

3. 参加方法: 対面による開催

4. 申込み方法: Google フォームにてお申込みください。

回答期限: 11 月 8 日（金曜）17 時（定員に達し次第、受付終了）

URL: https://forms.gle/6j3BurErLAoZr41F6

ＱＲコード

【お問い合わせ先】

一般社団法人大学都市神戸産官学プラットフォーム

Email: info@kobeplatform.or.jp

https://forms.gle/6j3BurErLAoZr41F6